
1057 m

292 m

1712 m

1454 m
1462 m

1438 m

1583 m

1373 m

1758 m

1600 m

1733 m

1814 m

413 m

437 m

598 m

WTG 01

WTG 02

WTG 03
WTG 04

WTG 05

WTG 06

WTG 07

Comune di
Matera (MT)

Comune di
Laterza (TA)

512 m

496 m
665 m

788 m

570 m

1454 m

1758 m

1814 m

Comune di
Matera (MT)

Comune di
Laterza (TA)

Comune di
Altamura (BA)

Comune di
Santeramo in Colle (BA)

WTG 01

WTG 02

WTG 03

WTG 04

WTG 06

WTG 07

WTG 05

STAZIONE UTENTE DI
TRASFORMAZIONE

30/150 kV

SE RTN
"MATERA

380/150/36 kV"

413 m

100 metri
Scala 1:5.000

0 250 500 metri

Fasce di rispetto stradali

Strade provinciali
1.2.1.4 lettere D - Fascia di rispetto pari a 200 m e comunque non inferiore alla gittata. Fascia
di rispetto pari alla gittata (263 m)

Distanza tra aerogeneratori

Distanza da Autostrade o strade statali

Distanza da strade provinciali

Strade Statali e o autostrade
1.2.1.4 lettere C - Fascia di rispetto pari a 300 m e comunque non inferiore alla gittata.

Strade di accesso alle abitazioni
1.2.1.4 lettere D_BIS - Fascia di rispetto pari a 200 m e comunque non inferiore alla gittata.
Fascia di rispetto pari alla gittata (263 m)

Strade di nuova realizzazione permanente
Vengono progettate e realizzate per poter effettuare il trasposto e la successiva
manutanzione degli aerogeneratori. La loro distanza dagli aerogeneratori è ovviamente
trascurabile perchè non rappresenta un pericolo per persone o cose

Strade battute da adeguare
Vengono adeguate le strade esistenti per poter effettuare il trasposto e la successiva
manutanzione degli aerogeneratori. La loro distanza dagli aerogeneratori è ovviamente
trascurabile perchè non rappresenta un pericolo per persone o cose
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REGIONE BASILICATA
PROVINCIA DI MATERA

COMUNE DI MATERA

PROGETTO DEFINITIVO PER LA COSTRUZIONE E L'ESERCIZIO DI UN IMPIANTO EOLICO NEL
COMUNE DI MATERA IN LOCALITÀ "MASSERIA TERLECCHIA PICCOLA" COSTITUITO DA 7
AEROGENERATORI DI POTENZA TOTALE PARI A 50.4 MW E RELATIVE OPERE DI
CONNESSIONE

E-WAY 7 S.r.l.
Piazza di San Lorenzo in Lucina, 4
00186 ROMA (RM)
P.IVA 16770971006

1:5.000

Strade di nuova realizzazione temporanea
Vengono progettate e realizzate per poter effettuare il trasposto e la successiva
manutanzione degli aerogeneratori. La loro distanza dagli aerogeneratori è ovviamente
trascurabile perchè non rappresenta un pericolo per persone o cose

Gittata
Per il calcolo della gittata massima è stata considerata la distanza massima raggiungibile dalla pala in caso di
distacco accidentale dalla turbina. Il calcolo si è basato sui seguenti parametri geometrici e cinematici: altezza
della torre (H=119 m)), diametro del rotore (D=162 m), e velocità di rotazione (V= 12,1 giri/min).Il valore
massimo calcolato è pari a gittata 262,23 m.
(IL TUTTO È MEGLIO EVIDENZIATO NELLA TABELLA SOTTOSTANTE)

Distanza da strade di accesso alle abitazioni

Limiti regionali
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